



**EUROPEAN UNION**

DELEGATION TO BOSNIA AND HERZEGOVINA

**Supply of necessary equipment for DMS and eArchive**  
EuropeAid/131480/C/SUP/BA; Tender no: EC/BiH/TEN/11/017

## **CLARIFICATION No. 1**

### **QUESTION no. 1**

Referring to Technical specification Lot2, Item 2.1 Servers, Requirement for processor – „Included Passmark CPU score min 16700“ – there is only one processor from only one manufacturer with Passmark CPU score above required – Intel Xeon E5-2687W (score = 17040, ref.: [http://www.cpubenchmark.net/high\\_end\\_cpus.html](http://www.cpubenchmark.net/high_end_cpus.html) ). Also this Intel Xeon E5-2687W is processor used in high-performance computing workstations, but not in the servers. None of the world most-prominent server manufacturers (like HP, Dell, IBM, Fujitsu) produce servers, using this processor. In view of allowing real competition, please revisit CPU performance requirements to include also the next best CPU result - score=16498.

### **ANSWER no. 1**

We used information from this link: [http://www.cpubenchmark.net/cpu\\_list.php](http://www.cpubenchmark.net/cpu_list.php)

### **QUESTION no. 2**

Lot 2, item no. 2.1.

It is requested that the processor has Passmark CPU score min. 16700. Is it acceptable to offer server with two or more processors which together have Passmark CPU score min 16700 ?

### **ANSWER no. 2**

You can offer up to two processors with up to 6 core. It is not acceptable to offer more than two processors.

### **QUESTION no. 3**

Lot 2, item no. 2.2.

In technical specifications exact rack dimensions are defined – "19" server rack 600 x 2000 x 1000. As it is very difficult to offer this type of equipment with exact dimension given in millimetre, what are minimum or maximum dimension that are acceptable?

### **ANSWER no. 3**

This is a standard server rack cabinet. It is a minimum dimension.

### **QUESTION no. 4**

Lot 2, item no. 2.4.

Additional 11 Fiber Channel HBA card are requested. As software and hardware compatibility may present a problem, please specify brand and model of servers where these FC HBA will be installed.

**ANSWER no. 4**

This FC HBA are compatible with Lot2, item 2.1 in technical specification servers.